
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 
Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres 

"JUNTOS" 

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para las Mujeres y Hombres' 
"Año de la Lucha contra la Corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN 
N° -i -2019/MIDIS-PNADP-UA 

Lima' 	
/ SET. 2019 

VISTOS: 

El Memorando N° 000560-2019-MIDIS/PNADP-UTLL, emitido por el Jefe de la 
Unidad Territorial de La Libertad, Memorando N° 000303-2019-MIDIS/PNADP-UARE, 
emitido por el Jefe de la Unidad Territorial de Arequipa, Memorando N° 00376-2019-
MIDIS/PNADP-UTAY, emitido por el Jefe de la Unidad Territorial de Ayacucho, y Informe N° 
000145-2019-MIDIS/PNADP-UA-TES, emitido por el Coordinador de Tesorería de la Unidad 
de Administración; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de la Unidad de Administración N° 005-2019-
MIDIS/PNADP-UA del 21 de enero de 2019, se autorizó, la apertura de la Caja Chica para la 
Sede Central y las Unidades Territoriales de la Unidad Ejecutora N°009: PROGRESA para el 
año fiscal 2019, designándose a los responsables titulare y suplentes e importes según anexo 
N°2; 

Que, mediante Memorando N° 000560-2019-MIDIS/PNADP-UTLL, el Jefe de la 
Unidad Territorial de La Libertad del Programa JUNTOS solicitó la designación del señor 
José Luis León Cárdenas, identificado con DNI N° 18197919 como nuevo responsable 
titular, dado que asumió la administración de la Unidad Territorial de La Libertad. Asimismo, 
ratificar a la señora Rosa del Pilar Arce Martínez identificada con DNI N° 18121292 como 
responsable suplente de la caja chica de la referida Unidad Territorial; 

Que, mediante Memorando N° 000303-2019-MIDIS/PNADP-UARE, el Jefe de la 
Unidad Territorial de Arequipa del Programa JUNTOS solicitó la designación de la señora 
Sonia Chipa Mendoza, identificada con DNI N°45919822 como responsable suplente de la 
caja chica de la referida Unidad Territorial; 

Que, mediante Memorando N° 00376-2019-MIDIS/PNADP-UTAY, emitido por el Jefe 
de la Unidad Territorial de Ayacucho del Programa JUNTOS solicitó la designación de la 
señora Sandra Lilia Núñez Sánchez, identificada con DNI N° 28237350 como nuevo 
responsable titular, dado que asumió la administración de la Unidad Territorial de Ayacucho. 
Asimismo, designar al señor Alfredo Nicanor Contreras Carrasco identificado con DNI N° 
40487680 como responsable suplente de la caja chica de la referida Unidad Territorial; 

Que, mediante Informe N° 000145-2019-MIDIS/PNADP-UA-TES, el Coordinador de 
Tesorería de la Unidad de Administración luego de la evaluación y de acuerdo a las 
dispos* 'ones internas, emitió opinión favorable respecto a los cambios de responsables 



titulares del manejo de los fondos de caja chica de las Unidades territoriales de La Libertad, 
Arequipa y Ayacucho, así como, la designación de responsables suplentes, por lo que, 
concluyo que resulta necesario modificar el anexo N° 2 de la Resolución de la Unidad de 
Administración N° 005-2019-MIDIS/PNADP-UA; 

Que, por lo expuesto, resulta necesario dar atención a lo solicitado por los Jefes de las 
Unidades territoriales de La Libertad, Arequipa y Ayacucho, y realizar una modificación al 
anexo 2, aprobado por el artículo 2 de la Resolución de Administración N° 005-2019-
MIDIS/PNADP-UA de fecha 21 de enero de 2019; 

Con los vistos del Coordinador de Tesorería y el Especialista Legal de la Unidad de 
Administración; 

De conformidad con lo dispuesto en la Directiva de Tesorería N° 001-2007-EF/77.15 
y sus modificatorias, aprobada por Resolución Directoral N° 002-2007-EF/77.15 y demás 
normatividad aplicable; el Manual de Operaciones aprobado mediante Resolución Ministerial 
N° 278-2017-MIDIS, y la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 69-2019-MIDIS/PNAADP-
DE; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Anexo N° 2 de la Resolución de la Unidad de 
Administración N° 005-2019-MIDIS/PNADP-UA, de fecha 21 de enero de 2019 en lo que se 
refiere a la designación de responsables titulares y responsables suplentes para el manejo de 
los fondos de caja chica de las Unidades territoriales de La Libertad, Arequipa y Ayacucho, 
conforme se indica a continuación: 

Sede 
Titular Suplente 

Apellidos y Nombres DM 	1  Apellidos y Nombres DNI 

LA LIBERTAD 
JOSE LUIS LEON 

CARDENAS 18197919 
ROSA DEL PILAR ARCE 

MARTINEZ 18121292 

Sede 
Titular Suplente 

Apellidos y Nombres DM Apellidos y Nombres DNI 

AREQUIPA 
QUINTANA QUIROGA 

GLADYS 31020692 SONIA CHIPA MENDOZA 45919822 

Sede 
Titular Suplente 

Apellidos y Nombres DNI Apellidos y Nombres DM 

AYACUCHO 
SANDRA LILIA NUÑEZ 

SÁNCHEZ 28237350 
ALFREDO N ICANOR 

CONTRERAS CARRASCO 40487680 

ARTÍCULO 2°.- Disponer que todos los demás extremos de la Resolución de la Unidad 
de Administración N° 005-2019-MIDIS/PNADP-UA, mantienen su plena vigencia. 

ARTÍCULO 30.- Notificar la presente Resolución a las Coordinaciones de 
Contabilidad y Tesorería, a efectos de que procedan con el trámite correspondiente. 

ARTÍCULO 4°.- Notificar la presente Resolución a las Unidades Territoriales La 
Libertad, Arequipa y Ayacucho, a efectos de que tomen conocimiento de su contenido. 

Regístrese y comuníquese, 

C .JU NAMUÑO RIV-E••RA 
Jefa del.Unidad de Administración 

Pro rama Nacional de Apoyo pires a los Más Pobres "JUNTOS" 
nonn4FSA 


	00000001
	00000002

